
ــــة
ونــي

لكتــر
رة إ

صـــو

قرار رئيس هيئة الدواء المصرية رقم )   272   ( لسنة 2022

رئيس هيئة الدواءالمصرية:
بعد الإطــلاع على:

- قانون مزاولة مهنة الصيدلة رقم )127( لسنة 1955؛
- وعلى قانون رقم )182( لسنة 1960 بشأن مكافحة المخدرات وتنظيم استعمالها والإتجار فيها وتعديلاته؛

- وعلى القانون رقم )151( لسنة 2019 بشأن إنشاء هيئة الدواء المصرية، ولائحته التنفيذية؛
- وعلى الاتفاقية الوحيدة للمخدرات لسنة 1961؛

- وعلى الاتفاقية الخاصة بـالمؤثرات العقلية لسنة 1971؛
- وعلى فتوى الجمعية العمومية لقسمي الفتوى والتشريع بمجلس الدولة رقم 634/1/58 بجلسة 7 / 8 / 2021؛

ــة،       ــدل والداخليـ ــي العـ ــة، ووزارتـ ــدواء المصريـ ــة الـ ــي هيئـ ــن ممثلـ ــكلة مـ ــة المشـ ــة الثلاثيـ ــات اللجنـ ــى توصيـ - وعلـ
والمنعقـــدة بتاريـــخ 24 / 3 / 2022؛

- وبناءً على ما عرضه رئيس الإدارة المركزية للسياسات الدوائية ودعم الأسواق بهيئة الدواء المصرية؛

قرر
)المادة الأولى(

تضـــاف المجموعـــة الآتيـــة، ومشـــتقاتها، وأملاحهـــا، ونظائرهـــا، واســـتراتها، وإيثراتهـــا، وأمـــلاح نظائرهـــا، واســـتراتها، 
ـــون رقـــم )182( لســـنة 1960  ـــي مـــن الجـــدول رقـــم )1( الملحـــق بالقان ـــي القســـم الثان ومســـتحضراتها، أينمـــا وجـــدت، إل

بشـــأن مكافحـــة المخـــدرات وتنظيـــم اســـتعمالها والاتجـــار فيهـــا:
الاسم باللغة العربية: نيتازين

Nitazenes :الاسم باللغة الانجليزية
 IUPAC NAME:1H-1,3- BENZIMIDAZOLE  

Isotonitazene :ومنها إيسوتونيتازين
)N, N-diethyl-2 [2- [)4-isopropoxyphenyl( methyl] -5-nitro-benzimidazole-1-yl(
ethanamine

)المادة الثانية(
يتم نقل مادة الايسوتونيتازين Isotonitazene من البند الخاص بها بالقسم الثاني من الجدول رقم )1( إلى مجموعة 

النيتازين Nitazenes ، وذلك لاعتبارها من مركبات هذه المجموعة.

)المادة الثالثة(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ويعمل به من اليوم التالي من تاريخ نشره.

                                                                                                                                                  رئـــــــــيــــــــــــس              
هيــئــــــــة الــــــــــدواء المصــــــــريـة

أ. د. تـامــــر مـحـمـد عـصــام 	 	

تحريراً فى :   2022/5/12

صفحة 1 من 1
* تم النشر في جريدة الوقائع المصرية في عددها رقم )114( الصادر في 23 مايو سنة 2022


